
 
 

Sede Legale: Piazza della Repubblica, 37 - 27035 MEDE (PV) 
Sede Operativa: Via Cavour, 55   27035 MEDE (PV)  Tel. 0384/333559 Fax 0384/330940 

Mail: galrisorsalomellina@gmail.com Pec: gal.risorsalomellina@legalmail.it    
 

 

DETERMINA A CONTRARRE N. 01BIS 

OGGETTO: DETERMINAZIONE  IN MERITO AL PERSONALE DIPENDENTE  

   

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

PRESO ATTO:  

- del decreto n. 6547 del 31/7/2015 di approvazione delle disposizioni attuative per la 
presentazione dei Piani di Sviluppo locale sulla Misura 19 del PRS 2014/2020 Lombardia; 

- Del decreto n. 7509 del 29/7/2016 “Programma di sviluppo rurale 2014-2020 della Lombardia. 
Misura 19 - Sostegno allo sviluppo locale leader. Approvazione della graduatoria dei piani di 
sviluppo locale (PSL)”;  

- del D.d.s n. 11188 del 18/9/2017 con il quale sono stati approvati i Gruppi di azione locale 
costituiti in Società ai sensi del decreto n. 6547 del 31/7/2015; 

-  
VISTA la delibera di CdA del 05/12/2023 in cui è stato approvato il Regolamento di organizzazione; 

RICHIAMATO il D.d.u.o. 07/03/2023 n. 3168 col quale Regione Lombardia dichiarava ammissibile al 

finanziamento i progetti di cooperazione denominati DIMORE E BORGHI e C.E.R.-CHIAMO ENERGIA; 

CONSIDERATO che la dott.ssa Alessandra Visentin rappresenta l’unica risorsa di personale dedicata a 

entrambi i progetti ammessi a finanziamento; 

VALUTATO il picco in termini di carico di lavoro che deriva dalla coincidenza delle due scadenze per 

l’ultimazione delle attività (rispettivamente dettaglio DIMORE E BORGHI alla data del 07/06/2024 e C.E.R.-

CHIAMO ENERGIA alla data del 13/06/2024) e dalla necessità di portare a compimento i progetti, con 

particolare riguardo a: 

• evento finale azione comune Dimore e Borghi 

• supporto alla comunicazione 

• educational azione locale Dimore e Borghi 

• evento finale azione locale Dimore e Borghi 

• incontri territoriali progetto CER 

• azioni di divulgazione progetto CER 

• valutazione del modello di Business plan fornito dalla società incaricata come prodotto finale; 

 

CONSIDERATA la necessità di portare a termine i progetti di cooperazione DIMORE E BORGHI e C.E.R.-

CHIAMO ENERGIA nei tempi previsti da Regione Lombardia; 

 

CONSIDERATA la necessità per l’animatrice Alessandra Visentin di concentrare l’attività sul progetto C.E.R.-

CHIAMO ENERGIA; 

mailto:galrisorsalomellina@gmail.com


 
 

Sede Legale: Piazza della Repubblica, 37 - 27035 MEDE (PV) 
Sede Operativa: Via Cavour, 55   27035 MEDE (PV)  Tel. 0384/333559 Fax 0384/330940 

Mail: galrisorsalomellina@gmail.com Pec: gal.risorsalomellina@legalmail.it    
 

 

RECEPITA la disponibilità dell’animatrice Laura Mazzini a supportare il personale che si occupa dei progetti 

di cooperazione e in particolare riguardo il progetto DIMORE E BORGHI; 

VALUTATO che, fermi restando gli importi rendicontabili alla voce “costi per il personale”, l’impiego di una 

risorsa interna al GAL a supporto della realizzazione dei progetti di cooperazione non costituisca variante di 

progetto; 

DETERMINA 

- che l’animatrice dott. Laura Mazzini sia dedicata per la totalità del tempo lavorativo dedicarsi al 

summenzionato progetto DIMORE E BORGHI per il periodo da 01/04/2024  a 31/05/2024; 

- che le due mensilità corrispondenti al periodo sopracitato vengano rendicontate sulla Misura 19.3 e 

le mensilità successive verranno garantite  sulla Misura MISURA 19 “SOSTEGNO ALLO SVILUPPO 

LOCALE LEADER (CLLD) - SVILUPPO LOCALE DI TIPO PARTECIPATIVO” DEL PROGRAMMA DI 

SVILUPPO RURALE 2014 – 2020 DELLA LOMBARDIA PER IL PERIODO DI ESTENSIONE 2021-2022 

- DI DARE ATTO che l’incarico in oggetto, sarà garantito dal finanziamento regionale sulla misura 

19.3, con riferimento alle spese per il personale, PSR 2014/2020, come da Decreto N . 17248 del 28 

novembre 2022 di Regione Lombardia, Direzione Generale Agricoltura, Alimentazione e Sistemi 

Verdi; 

 

Mede, 21/02/2024                                                                                                                 

 Il Responsabile del Procedimento 

                                            Dott. Luca Sormani 

 

mailto:galrisorsalomellina@gmail.com

